
Referenční číslo T-Mobile: LIC 2023 0163

SMLOUVA
na nákup licencí Microsoft včetně Microsoft Software Assurance na 3

roky

kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), uzavírají

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí
se sídlem Loretánské nám. 101/5,118 00 Praha 1

IČO: 45769851, DIČ: CZ45769851

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

dále jen „nabyvatel"

a

T-Mobile Czech Republic a.s.se sídlem 
To míč ková 2144/1, Praha 4, 148 00

IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681

zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787

dále jen „poskytovatel"

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

dále jen „poskytovatel"

I.
Předmět smlouvy, úvodní prohlášení

1



1. Předmětem této smlouvy je pořízení (nákup) nových licencí Microsoft, a to včetně 
Microsoft Software Assurance na 3 roky v kategorii GOV (pro státní správu). Licence 
požadujeme realizovat jako afilaci k multilicenční smlouvě MS Select+ Agreement.

2. Pořízením licencí ve smyslu předchozího odstavce se rozumí pořízení těchto produktů:

Kód Název Počet

9EM-00259 Windows Server Standard Co re 2022 SLng 16cores (16L) 13

6VC-04397 Win Remote Desktop Services CAL 2022 SLng UCAL 130

9EA-01291 Windows Server Datacenter Co re 2022 SLng 2L (2cores) 128

9EP-00197 System Center Datacenter Co re SLng LSA 2L (2cores) (incl. 3year SA) 128

7NQ-00300 SQL Server 2022 Standard Core SLng LSA 2L (2cores) (incl. 3 Year SA) 10

(dále také „licence")

3. Nabyvatel požaduje pořízení licencí nejpozději ode dne 1. 12. 2023, ne však dříve než 
uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv.

4. Nabyvatel požaduje, aby mu poskytovatel licence SQL a System Center dodal včetně 
Software Assurance, tj. aby mu poskytovatel k těmto licencím zajistil poskytování služeb 
Software Assurance, a to na dobu 36 měsíců, nejpozději ode dne 1.12. 2023, ne však dříve 
než uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv.

5. Poskytovatel je povinen zajistit nabyvateli dodání výše uvedených licencí, a to včetně 
zajištění služeb Software Assurance, a to tak, aby bylo možné využívat licence a poskytovat 
služby Software Assurance nejpozději nejpozději ode dne 1. 12. 2023, ne však dříve než 
uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv.

6. Poskytovatel zajistí, aby pořízení a platnost Software Assurance k novým licencím (tj. 
licencím pořízeným na základě této smlouvy) bylo evidováno na webu

7. Veškeré služby a dodávky musí splňovat technické normy a aktuální právní předpisy platné 
v České republice.

8. Licenční podmínky a servisní podpora k předmětu plnění se řídí podmínkami společnosti 
Microsoft Corporation, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

2



9. Poskytovatel tímto nabyvateli poskytuje na předmět plnění specifikovaný v předchozích 
ustanoveních této smlouvy záruku po dobu 3 let, a to ode dne uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, do uplynutí 36 kalendářních měsíců.

10. Veškeré služby poskytovatele a dodávky musí splňovat technické normy a aktuální právní 
předpisy platné v České republice.

11. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou potřebnou součinnost ke splnění 
předmětu této smlouvy.

Cena

1. Celková cena za zajištění předmětu této smlouvy činí celkem celkem 4 735 869,72 Kč bez 
DPH, tj. 5 730 402,36 Kč včetně DPH ve výši 21 %.

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná. Cenou se rozumí celková cena, která 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související se zajištěním a dodáním předmětu 
plnění včetně nákladů, které poskytovatel v souvislosti s touto smlouvou vynaloží.

Termín

1. Poskytovatel je povinen zajistit a dodat nabyvateli plnění specifikované touto smlouvou 
řádně a včas, tj. v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, v rozsahu podle článku I. a ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání, jež umožní naplnění účelu, který je při pořizování 
tohoto druhu plnění obvykle sledován.

2. Místem dodání je sídlo nabyvatele Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1.

3. Předání a převzetí plnění bude zaznamenáno v datovaném dodacím listu podepsaném 
oběma smluvními stranami.

IV.
Platební podmínky

1. Datum uskutečnění zdanitelného plnění předmětu plnění je den podepsání dodacího listu oběma 
smluvními stranami.

2. Faktura s náležitostmi daňového dokladu, v souladu s ustanovením § 29 zákona o DPH a § 435 
občanského zákoníku, bude vystavena nejpozději do 15 (patnácti) dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. Každá faktura musí obsahovat přesné a úplné označení předmětu fakturace, s 
uvedením fakturované dílčí etapy plnění, resp. zúčtovacího období (měsíce) nebo jeho části.

3



3. Faktura musí obsahovat údaj o příslušném smluvním ujednání (číselný identifikátor smlouvy 
SM7123-029, případně její slovní identifikaci).

4. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele, nebo v 
případě sporu třetí den po jejím doporučeném odeslání poskytovatelem.

5. Smluvní strana je oprávněna vrátit ve lhůtě splatnosti druhé smluvní straně fakturu, která nesplňuje 
výše uvedené náležitosti nebo je jinak neúplná, nedoložená nebo nesprávně či neoprávněně 
účtovaná, k opravě nebo vystavení nové faktury, aniž se tím dostane do prodlení se zaplacením. 
Doručením opravené či nové faktury počíná plynout nová lhůta splatnosti.

6. Lhůta splatnosti faktury musí být nejméně 21 dnů. Faktura je zaplacena odepsáním příslušné částky 
z účtu strany povinné ve prospěch účtu strany oprávněné, uvedeného na faktuře v souladu 
s údajem v záhlaví této smlouvy.

7. V případě oprávněné smluvní pokuty či úroku z prodlení vystaví strana uplatňující sankci fakturu 
v souladu s výše uvedenými platebními podmínkami.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění řádně a včas dle této smlouvy, dále se zavazuje 
informovat nabyvatele o plnění svých povinností podle této smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran.

2. V případě, že by poskytovatel zjistil, že by se z titulu plnění této smlouvy mohl stát 
zpracovatelem dle č. 4 odst. 8 GDPR, je povinen nabyvatele o této skutečnosti neprodleně 
informovat a následně jsou v důsledku toho smluvní strany povinny uzavřít zpracovatelskou 
smlouvu dle č. 28 odst. 3 GDPR (např. ve formě dodatku k této smlouvě).

3. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se veškerých 
informací souvisejících s agendou a činností nabyvatele, o kterých se při plnění smlouvy 
dozví. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje též porušení povinnosti mlčenlivosti 
poskytovatele ohledně osobních údajů. Bude-li poskytovatel s osobními údaji nakládat při 
realizaci předmětu této smlouvy, odpovídá za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito 
osobními údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; 
GDPR). Porušením povinnosti mlčenlivosti (stanovené ve větě první a druhé tohoto 
odstavce) není poskytnutí informací společnosti Microsoft, které je nezbytné ke splnění 
předmětu této smlouvy, to však pouze v rozsahu nezbytně nutném ke splnění předmětu 
této smlouvy. K poskytnutí informací v rozsahu podle předchozí věty není potřeba 
předchozí souhlas nabyvatele.

4



4. Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost.

VI.
Sankce

1. V případě, že poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. V. odst. 3. této smlouvy 
(povinnost mlčenlivosti), je povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

2. Pokud by poskytovatel jakoukoliv část plnění prováděl prostřednictvím poddodavatele, 
odpovídá poskytovatel za plnění a úkoly poddodavatele stejným způsobem a ve stejném 
rozsahu jakoby plnění poskytovatel a úkony činil sám poskytovatel.

3. Smluvní pokutu je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli do 7 dnů poté, co byl k jejímu 
uhrazení písemně vyzván nabyvatelem. Ujednáním o smluvní pokutě, ani uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok nabyvatele na náhradu škody, a to ani co do částky, o 
kterou náhrada škody smluvní pokutu přesahuje. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se nepoužije.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen případný nárok na náhradu škody, a to ani co do 
výše, v níž náhrada škody smluvní pokutu převyšuje.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit pouze z důvodů stanovených v této 
smlouvě, nebo pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením není dotčen nárok na smluvní 
pokutu, který vznikl před zánikem smlouvy.

2. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající:
a) bude v prodlení s dodáním plnění předmětu této smlouvy v termínu stanoveném 

touto smlouvu;
b) dodá plnění, které vykazuje podstatné vady nebo je ve zjevném rozporu s touto 

smlouvou;
c) poruší povinnost sjednanou v článku V. odst. 1 této smlouvy;
d) poruší povinnosti sjednané v článku V. odst. 3 této smlouvy;
e) poruší povinnosti sjednané v článku V. odst. 4 této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel bude v prodlení 
se zaplacením ceny dle podmínek sjednaných v čl. IV. této smlouvy o více než 30 dní.

5



Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se 
poskytnout nabyvateli potřebnou součinnost.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 3 roky od účinnosti smlouvy, tj. ode dne 
uveřejnění smlouvy v registru smluv a řídí se ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit jiné osobě, pokud s tím 
nevysloví písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 
straně.

Příloha č. 1) cenová nabídka

V Praze dne ................. V Praze, dne dle elektronického podpisu

Za nabyvatele: Za poskytovatele:

V Praze dne ................. V Praze, dne dle elektronického podpisu

Za nabyvatele: Za poskytovatele:

6



Příloha č. 1) cenová nabídka

Part Number Název Počet
Nabídková

cena za kus v
CZK

Cena celkem v
CZK bez DPH

Cena celkem v
CZK vč. DPH

9EM-00259
Windows Server 

Standard Co re 2022 SLng 
16cores (16L)

13 31 869,06 Kč 414 297,78 Kč 501 300,31 Kč

6VC-04397
Win Remote Desktop 

Services CAL 2022 SLng
UCAL

130 2 470,33 Kč 321142,90 Kč 388 582,91 Kč

9EA-01291
Windows Server

DatacenterCore 2022
SLng2L(2cores)

128 13 114,01 Kč 1 678 593,28 Kč 2 031097,87 Kč

9EP-00197

System Center 
Datace nterCore SLng 
LSA 2L(2cores) (incl. 

3year SA)

128 8 956,37 Kč 1146415,36 Kč 1 387 162,59 Kč

7NQ-00300

SQL Server 2022 
Standard Co re SLng LSA 
2L(2cores) (incl. 3Year 

SA)

10 117 542,04 Kč 1175 420,40 Kč 1422 258,68 Kč

4735869,72 Kč 5 730402,36 Kč

Jedná se o produkty nabízené v programu Microsoft Select Plus. Podmínkou připsání licencí na účet 
zákazníka je podpis registračního formuláře Microsoft.

Nabídková cena je platná při jednorázové platbě za celý předmět plnění.

7


